



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан № 37-5
«О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Республики Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан № 37-5 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан», внесенный Кабинетом Министров Республики Татарстан.

Председатель Государственного
Совета Республики Татарстан



Ф.Х. Мухаметшин

г. Казань,
26 ноября 2014 года
№ 210-V ГС

Проект

Вносится
Кабинетом Министров
Республики Татарстан

Закон Республики Татарстан
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Республики Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 16 января 2003 года № 3-ЗРТ «О государственной гражданской службе Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2003, № 1, № 9 (II часть); 2005, № 10 (II часть); 2006, № 12 (I часть); 2007, № 11; 2008, № 3, № 10 (I часть), № 12 (I часть); 2009, № 12 (I часть); 2010, № 1-2, № 10 (II часть); 2011, № 5, № 11 (I часть); 2012, № 7 (I часть); 2013, № 2 (I часть), № 3, № 11 (I часть), № 11 (II часть); 2014, № 5, № 6 (II часть), № 7) следующие изменения:

1) в абзаце втором части 1 статьи 26 слова «дающего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с пунктом 1 статьи 7 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», либо при назначении трудовой пенсии по старости (части трудовой пенсии) досрочно или трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях», либо при назначении страховой пенсии по старости досрочно или страховой пенсии по инвалидности»;

2) в статье 45:

а) в части 1¹ слова «дающего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с пунктом 1 статьи 7 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», либо им назначена трудовая пенсия по старости (часть трудовой пенсии) досрочно или трудовая пенсия по инвалидности» заменить словами «дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях», либо им назначена страховая пенсия по старости досрочно или страховой пенсии по инвалидности»;

б) в части 1² слова «трудовую пенсию по старости (инвалидности)» заменить словами «страховую пенсию по старости (инвалидности)»;

в) в части 2 слова «дающего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с пунктом 1 статьи 7 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», либо назначения трудовой пенсии по старости (части трудовой пенсии) досрочно или трудовой пенсии по инвалидности» заменить

словами «дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях», либо при назначении страховой пенсии по старости досрочно или страховой пенсии по инвалидности»;

г) в части 3 слова «дающего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с пунктом 1 статьи 7 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», либо при назначении трудовой пенсии по старости (части трудовой пенсии) досрочно или трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях», либо при назначении страховой пенсии по старости досрочно или страховой пенсии по инвалидности»;

д) в части 4¹ слова «не превышает фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости, установленного в соответствии с пунктом 2 статьи 14 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», пенсия за выслугу лет выплачивается в размере, равном указанному фиксированному базовому размеру страховой части трудовой пенсии по старости» заменить словами «не превышает фиксированную выплату к страховой пенсии по старости в соответствии с частью 1 статьи 16 Федерального закона «О страховых пенсиях», пенсия за выслугу лет выплачивается в размере, равном указанной фиксированной выплате к страховой пенсии по старости»;

е) в части 5 слова «трудовую пенсию по старости» заменить словами «страховую пенсию по старости»;

ж) в части 13 слова «(за исключением трудовой пенсии по инвалидности), иную ежемесячную доплату к трудовой пенсии (части трудовой пенсии)» заменить словами «(за исключением страховой пенсии по инвалидности), иную ежемесячную доплату к страховой пенсии»;

з) в части 14 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии».

Статья 2

Внести в статью 21 Закона Республики Татарстан от 18 марта 2004 года № 15-ЗРТ «О статусе депутата Государственного Совета Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2004, № 3 (I часть); 2005, № 5; 2007, № 5; 2010, № 6 (I часть); 2011, № 11 (I часть); 2012, № 7 (I часть); 2013, № 3; 2014, № 5) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «трудовой пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «страховой пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях»;

2) в пункте 3 слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)».

Статья 3

Внести в Закон Республики Татарстан от 8 декабря 2004 года № 63-ЗРТ «Об адресной социальной поддержке населения в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2004, № 12 (II часть), № 12 (III часть); 2005, № 2; 2006, № 2 (I часть); 2007, № 11; 2008, № 5 (I часть), № 12 (I часть); 2009, № 12 (I часть); 2010, № 10 (II часть); 2011, № 8 (I часть), № 10 (I часть); 2012, № 6 (I часть), № 7 (I часть); 2013, № 1, № 5; 2014, № 4, № 6 (I часть), № 7) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слова «федеральными законами «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» и «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» заменить словами «федеральными законами «О страховых пенсиях», «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» и «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;

в абзаце шестом слова «Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «О страховых пенсиях»;

б) в пункте 2 слова «Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «О страховых пенсиях»;

2) в статье 5¹:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слова «федеральными законами «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» и «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» заменить словами «федеральными законами «О страховых пенсиях», «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» и «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;

в абзаце шестом слова «Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «О страховых пенсиях»;

б) в пункте 2:

в абзаце первом слова «федеральными законами «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» и «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» заменить словами «федеральными законами «О страховых пенсиях», «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» и «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;

в абзаце шестом слова «Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «О страховых пенсиях»;

в) в пункте 3:

в абзаце первом слова «федеральными законами «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» и «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» заменить словами «федеральными законами «О страховых пенсиях», «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» и «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;

в абзаце шестом слова «Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «О страховых пенсиях»;

г) в пункте 4 слова «Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «О страховых пенсиях»;

3) в абзаце шестом статьи 6 слова «Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «О страховых пенсиях»;

4) в абзаце пятом статьи 7 слова «Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «О страховых пенсиях».

Статья 4

В абзаце первом статьи 2 Закона Республики Татарстан от 13 февраля 2006 года № 8-ЗРТ «О признании утратившими силу отдельных законодательных актов Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2006, № 2 (I часть); 2011, № 3) слова «фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости, предусмотренного пунктом 2 статьи 14 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, предусмотренной частью 1 статьи 16 Федерального закона «О страховых пенсиях».

Статья 5

Внести в Закон Республики Татарстан от 4 марта 2006 года № 16-ЗРТ «О государственных должностях Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2006, № 3 (I часть); 2007, № 7 (I часть); 2008, № 7 (II часть), № 12 (I часть); 2009, № 12 (I часть), № 12 (II часть); 2010, № 1-2, № 4 (I часть), № 12; 2011, № 5; 2012, № 7 (I часть); 2013, № 2 (I часть), № 3, № 11 (I часть); 2014, № 5, № 6 (II часть), № 7) следующие изменения:

1) в пункте 11 части 1 статьи 12 слова «к трудовой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях»;

2) в части 4 статьи 13 слова «пятикратного фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости, установленного в соответствии с пунктом 2 статьи 14 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «пятикратной фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, установленной в соответствии с частью 1 статьи 16 Федерального закона «О страховых пенсиях»;

3) в статье 15:

а) в части 2¹ слова «фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости, установленного в соответствии с пунктом 2 статьи 14 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», доплата к пенсии выплачивается в размере, равном указанному фиксированному базовому размеру страховой части трудовой пенсии по старости» заменить словами «фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, установленной в соответствии с частью 1 статьи 16 Федерального закона «О страховых пенсиях», доплата к пенсии выплачивается в размере, равном указанной фиксированной выплате к страховой пенсии по старости»;

б) в части 4 слова «(за исключением трудовой пенсии по инвалидности), иную ежемесячную доплату к трудовой пенсии (части трудовой пенсии)» заменить словами «(за исключением страховой пенсии по инвалидности), иную ежемесячную доплату к страховой пенсии».

Статья 6

Внести в Закон Республики Татарстан от 19 июня 2006 года № 39-ЗРТ «О реализации государственной политики в области содействия занятости населения в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2006, № 6 (I часть); 2007, № 4; 2011, № 8; 2012, № 12 (I часть); 2014, № 6 (II часть) следующие изменения:

1) в пункте 5 статьи 2 слова «дающего право на установление трудовой пенсии по старости, в том числе досрочно назначаемой трудовой пенсии по старости» заменить словами «дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно»;

2) в части 5 статьи 2¹ слова «трудовая пенсия по старости» заменить словами «страховая пенсия по старости».

Статья 7

В абзаце четвертом пункта 3 статьи 2 Закона Республики Татарстан от 24 июля 2006 года № 60-ЗРТ «О квотировании и резервировании рабочих мест для инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2006, № 7 (I часть); 2012, № 7 (I часть); 2013,

№ 7; 2014, № 6 (II часть) слова «дающего право выхода на трудовую пенсию по старости, в том числе досрочно назначаемую трудовую пенсию по старости» заменить словами «дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно».

Статья 8

Внести в статью 6 Закона Республики Татарстан от 12 февраля 2009 года № 15-ЗРТ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2009, № 2; 2010, № 1-2; 2011, № 5; 2012, № 12 (II часть); 2014, № 6 (II часть) следующие изменения:

1) в части 1:

а) в абзаце первом слова «к трудовой пенсии по старости (инвалидности) (далее – доплата к пенсии), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»)» заменить словами «к страховой пенсии по старости (инвалидности) (далее – доплата к пенсии), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее – Федеральный закон «О страховых пенсиях»)»;

б) в пункте 4 слова «дающего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с пунктом 1 статьи 7 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», либо назначения трудовой пенсии по старости (части трудовой пенсии) досрочно или трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях», либо назначения страховой пенсии по старости досрочно или страховой пенсии по инвалидности»;

2) в части 7 слова «фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости, установленного в соответствии с пунктом 2 статьи 14 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», доплата к пенсии выплачивается в размере, равном указанному фиксированному базовому размеру страховой части трудовой пенсии по старости» заменить словами «фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, установленной в соответствии с частью 1 статьи 16 Федерального закона «О страховых пенсиях», доплата к пенсии выплачивается в размере, равном указанной фиксированной выплате к страховой пенсии по старости»;

3) в части 8 слова «дающего право на получение трудовой пенсии по старости в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»

Федерации» заменить словами «дающего право на получение страховой пенсии по старости в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях»;

4) в части 9 слова «(за исключением трудовой пенсии по инвалидности), иную ежемесячную доплату к трудовой пенсии (части трудовой пенсии)» заменить словами «(за исключением страховой пенсии по инвалидности), иную ежемесячную доплату к страховой пенсии».

Статья 9

Внести в статью 28 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2013, № 6 (II часть); 2014, № 5, № 6 (II часть) следующие изменения:

1) в части 1¹ слова «дающего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с пунктом 1 статьи 7 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», либо им назначена трудовая пенсия по старости (часть трудовой пенсии) досрочно или трудовая пенсия по инвалидности» заменить словами «дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях», либо им назначена страховая пенсия по старости досрочно или страховая пенсия по инвалидности»;

2) в части 1² слова «трудовую пенсию по старости» заменить словами «страховую пенсию по старости»;

3) в части 2 слова «дающего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с пунктом 1 статьи 7 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», либо назначения трудовой пенсии по старости (части трудовой пенсии) досрочно или трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях», либо при назначении страховой пенсии по старости досрочно или страховой пенсии по инвалидности»;

4) в части 3 слова «дающего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с пунктом 1 статьи 7 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», либо при назначении трудовой пенсии по старости (части трудовой пенсии) досрочно или трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях», либо при назначении страховой пенсии по старости досрочно или страховой пенсии по инвалидности»;

5) в части 4 слова «не превышает фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости, установленного в соответствии с пунктом 2 статьи 14 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»,

пенсия за выслугу лет выплачивается в размере, равном указанному фиксированному базовому размеру страховой части трудовой пенсии по старости» заменить словами «не превышает фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости в соответствии с частью 1 статьи 16 Федерального закона «О страховых пенсиях», пенсия за выслугу лет выплачивается в размере, равном указанной фиксированной выплате к страховой пенсии по старости»;

6) в части 7 слова «на трудовую пенсию по старости» заменить словами «на страховую пенсию по старости»;

7) в части 17 слова «(за исключением трудовой пенсии по инвалидности), иную ежемесячную доплату к трудовой пенсии (части трудовой пенсии)» заменить словами «(за исключением страховой пенсии по инвалидности), иную ежемесячную доплату к страховой пенсии»;

8) в части 19 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии».

Статья 10

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2015 года.

Президент
Республики Татарстан